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Hozirgi  rivojlanayotgan texnalogiyalar muhitida  har bir soha uchun investitsiya  

kiritish o’ta muhim bo’lib,  bular  sohaning rivojlanishiga va taraqqiy etishiga  zamin yaratadi. 

Investitsiya so’zining  bir  nechta  lug’aviy  ma’nomlari  mavjud  bo’lib,  eng  muqobil  

variantga   to’xtalib o’tamiz.Investitsiya yaratish — bu moliyaviy resurslarni (pul, vaqt, 

ma’lumot) maqsadli tarzda sarflash, ishlab chiqarish yoki xizmatlarni kuchaytirish maqsadida 

amalga oshiriladi. Hozirgi kunda inson manfaatlariga qaratilgan bozor iqtisodiyotiga o‘tishda 

investitsiyalarni yanada kengroq jalb qilish hamda moliyalashtirishning samarali usullarini 

o‘rganish, muqobil variantlarni to‘g‘ri tanlash va baholashdek takomillashgan zamonaviy 

mexanizmlari va vositalarini chuqurroq o‘rganish hamda investitsion infratuzilmalarni bozor 

tamoyillari orqali shakllantirish kelgusidagi asosiy vazifalarni hal etishda muhim omil bo‘lib 

qolmoqda. Mamlakatimizda investitsiya faoliyati ko‘lamini yanada kengroq yuritishda nafaqat 

milliy, balki xalqaro moliya institutlarining barcha kredit liniyalaridan kengroq foydalanishga 

ega bo‘lish, xalqaro miqyosdagi kapital harakatini boshqarish, xalqaro innovatsion inson 

kapitali rivojini faollashtirish, lizingni kengroq rivojlantirish, iqtisodiyotni liberallashtirish va 

modernizatsiyalash kabi muhim vazifalarni ta’minlashda ulardan kengroq foydalanish 

maqsadga muvofiq bo‘ladi.  [1,18]     

Investitsiya yaratishda quyidagi bosqichlar mavjud. Maqsadni aniqlash: Nima uchun 

investitsiya qilmoqchisiz? Qaytarish muddatini belgilash. Tahlil: Bozorni va imkoniyatlarni 

o’rganish, risklarni baholash. Resurslarni to’plash: Zarur mablag’larni yig’ish, bankdan kredit 

yoki investorlar jalb qilish. Loyihani amalga oshirish: Investitsiya qilish uchun tanlangan soha 

yoki loyihani ishga tushirish. Monitoring: Investitsiya jarayonini kuzatish va natijalarni 

baholash. Maqsadli reja tuzib, uzluksiz monitoring va mijoz talablarini hisobga olib, 

muvaffaqiyatga erishish mumkin.Samarali investitsiya yaratish uchun quyidagi asosiy 
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strategiyalarni hisobga olish muhim: Maqsadlarni belgilash: O’z investitsiya maqsadlaringizni 

aniqlang, masalan, daromad olish, kapitalni oshirish yoki risklarni kamaytirish. Bozorni 

o’rganish: Investitsiya qilish uchun to’g’ri sohalar va aktivlarni aniqlash uchun bozorni va 

tendensiyalarni tahlil qiling.  

Oʻzbekiston Respublikasining "Investitsiyalar va investitsiya faoliyati    

toʻgʻrisida"gi qonunida:  

4-modda. Investitsiyalar va investitsiya faoliyatining asosiy prinsiplari 

Investitsiyalar va investitsiya faoliyatining asosiy prinsiplari quyidagilardan iborat: 

qonuniylik; 

oshkoralik va ochiqlik; 

investitsiya faoliyatini amalga oshirish erkinligi; 

adolatlilik va investitsiya faoliyati subyektlarining tengligi; 

investorlarga nisbatan kamsitishga yoʻl qoʻymaslik; 

investorlarning vijdonliligi prezumpsiyasi. 

Investitsiyalar va investitsiya faoliyati toʻgʻrisidagi qonun hujjatlarining asosiy 

prinsiplari investitsiya qilish va investitsiya faoliyatini amalga oshirish jarayonining barcha 

bosqichlarida qoʻllaniladi. 

6-modda. Investitsiyalarni amalga oshirish shakllari 

Investitsiyalarni amalga oshirish shakllari quyidagilardan iborat: 

yuridik shaxslarni tashkil etish yoki ularning ustav fondlarida (ustav kapitallarida) 

ulushli tarzda, shu jumladan mol-mulk va aksiyalar (ulushlar) sotib olish yoʻli bilan ishtirok 

etish; 

Oʻzbekiston Respublikasi rezidentlari tomonidan emissiya qilingan qimmatli qogʻozlarni, 

jumladan qarz majburiyatlarini olish; 

konsessiyalarni olish, shu jumladan tabiiy resurslarni qidirish, oʻzlashtirish, qazib olish 

yoki ulardan foydalanishga doir konsessiyalarni olish, shuningdek mahsulot taqsimotiga oid 

bitimlarda ishtirok etish; 

mulk huquqini, shu jumladan intellektual mulk obyektlariga boʻlgan mulk huquqini, 

mualliflik huquqlarini, patentlar, tovar belgilari, foydali modellar, sanoat namunalari, firma 

nomlari va nou-xau, ishchanlik obroʻsini (gudvillni), shuningdek savdo va xizmat koʻrsatish 

sohasi obyektlariga boʻlgan mulk huquqini ular joylashgan yer uchastkalari bilan birgalikda 

olish; 

yer uchastkalariga egalik qilish va ulardan foydalanish (shu jumladan ijara asosida 

egalik qilish va foydalanish) hamda boshqa tabiiy resurslarga egalik qilish va ulardan 

foydalanish huquqini olish. 

Investorlar qonun hujjatlariga zid boʻlmagan boshqa shakllarda ham investitsiyalarni 

amalga oshirishi mumkin. 

Investitsiya faoliyati investitsiyalar kiritishning turli shakllarini birlashtirish vositasida 

amalga oshirilishi mumkin. 

Investitsiyalarning birlamchi yoki takroran kiritiladigan shakllari oʻzgartirilishi ularning 

investitsiya sifatidagi darajasi oʻzgarishiga olib kelmaydi. 

12-modda. Investitsiya faoliyati ishtirokchisining huquqlari 

Investitsiya faoliyatining ishtirokchisi: 
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birja, tanlov va tender savdolarining, elektron doʻkonlarning va kim oshdi savdolarining 

ishtirokchisi boʻlishga; 

investorlar bilan ularning buyurtmalarini bajarish yuzasidan shartnomalar tuzishga; 

agar shartnomada boshqacha tartib belgilanmagan boʻlsa, oʻzining investor oldidagi 

majburiyatlarini bajarishga boshqa shaxslarni jalb qilishga haqli. 

13-modda. Investitsiya faoliyati ishtirokchisining majburiyatlari 

Investitsiya faoliyatining ishtirokchisi: 

qonun hujjatlarida belgilangan normalar, qoidalar va standartlarga, shu jumladan 

raqobat toʻgʻrisidagi, korrupsiyaga qarshi kurashish toʻgʻrisidagi, investitsiyalar va investitsiya 

faoliyati toʻgʻrisidagi, mehnat toʻgʻrisidagi, shaharsozlik toʻgʻrisidagi va atrof-muhitni 

muhofaza qilish toʻgʻrisidagi qonun hujjatlari talablariga rioya qilishi; 

shartnoma shartlarini oʻz vaqtida va lozim darajada bajarishi; 

shartnoma shartlarini bajarmaganligi yoki lozim darajada bajarmaganligi sababli 

investorga yetkazilgan zararlarning oʻrnini qoplashi; 

davlat boshqaruvi organlari va mahalliy davlat hokimiyati organlarining oʻz vakolatlari 

doirasida qoʻyiladigan talablarini bajarishi shart. 

Diversifikatsiya: Investitsiyalaringizni turli aktivlarga tarqating, bu risklarni 

kamaytirishga yordam beradi. Uzluksiz baholash: Investitsiyalaringizning samaradorligini 

doimiy ravishda kuzatib boring va zaruratga qarab o’zgarishlar kiriting.Uzoq muddatli reja: 

Tez-tez o’zgaruvchan qarorlar qabul qilish o’rniga, uzoq muddatli strategiyalarni ko’rib 

chiqing. Mutaxassis maslahatlari: Moliyaviy maslahatchilar yoki ekspertlardan foydalanish, 

investitsiya jarayonini yanada samarali qilishi mumkin.Samarasiz investitsiya — bu kutilgan 

daromad olmaslik yoki zarar ko’rish bilan natijalanadigan moliyaviy faoliyatdir. Samarasiz 

investitsiyaning asosiy sabablari quyidagilar bo’lishi mumkin: Unsiz va asoslanmagan 

qarorlar: Bozorni yetarlicha tahlil qilmasdan yoki ma’lumotlarga asoslanmasdan investitsiya 

qilish. Yuqori riskli aktivlar: Noma’lum yoki juda riskli aktivlarga sarmoya kiritish natijasida 

katta yo’qotishlar yuz berishi mumkin. Diversifikatsiya etmaslik: Bitta yoki bir nechta 

aktivlarga sarmoya kiritish va boshqa imkoniyatlarni e’tiborsiz qoldirish. Kuzatuv va 

monitoring etishmasligi: Investitsiyalarning samaradorligini nazorat qilmaslik va 

o’zgarishlarga vaqtida javob bermaslik. Tugallanmagan yoki yomon loyiha: O’z vaqtida 

rejalashtirilgan va keng qamrovli tadqiqot olib borilmagan investitsiya loyihalari. Samarasiz 

investitsiyalardan qochish uchun ehtiyotkorlik va chuqur tahlil qilish zarur.Investitsiyaga jalb 

etish — bu investorlarni yoki moliyaviy resurslarni o’z loyihangizga yoki biznesingizga jalb 

qilish jarayonidir. Buning uchun quyidagi usullardan foydalanishingiz mumkin. Majburiyat va 

ishonch: O’z loyihangizning istiqbollarini aniq va ishonarli tarzda taqdim eting. Investorlarni 

jalb qilish uchun loyihangizning potensial daromadini va muvaffaqiyatga erishish 

imkoniyatlarini ko’rsatish muhimdir. Biznes-reja: Yaxshi tuzilgan biznes-reja tayyorlang.  

U loyihangizning barcha jihatlarini, jumladan, moliyaviy prognozlar, bozor tahlili va 

raqobatchilarni o’z ichiga olishi kerak. Tarmoq o’rnatish: Professional tarmoqni kengaytiring. 

Investorlar, biznes mutaxassislari va boshqa tadbirkorlar bilan aloqa o’rnatish juda muhimdir. 

Crowdfunding: Onlayn-platformalar orqali ko’p investorlarni jalb qilish usuli. Ushbu usul 

kichik investitsiyalar bilan ko’p odamlarni jalb qilish imkonini beradi. Investorlarni taklif 

qilish: Yirik investorlar yoki venture capital firmalarini jalb qilish uchun tegishli takliflar 

tayyorlang. Ularning ehtiyojlarini va qiziqishlarini tushunishga harakat qiling. Har qanday 
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investitsiya jalb etish jarayonida ochiqlik, ishonch va doimiy aloqa muhim rol o’ynaydi. 

Pedagogik investitsiya — bu ta’lim jarayonini yaxshilash va ta’lim sifatini oshirish maqsadida 

resurslarga (vaqt, mablag’, bilim, texnologiya) sarmoya kiritishdir. Ushbu investitsiyaning 

asosiy yo’nalishlari. Ta’lim resurslari: Kitoblar, o’quv qo’llanmalar, texnologik vositalar va 

boshqa materiallar sotib olish.O’qituvchi malakasini oshirish: O’qituvchilarni seminarlar, 

treninglar va kurslar orqali professional rivojlantirish. Infratuzilma: Ta’lim muassasalarining 

moddiy-texnik bazasini yaxshilash, masalan, yangi sinf xonalari, kutubxonalar yoki 

laboratoriyalar qurish. Innovatsiyalar: Zamonaviy o’qitish usullarini, dasturlarni va 

texnologiyalarni joriy etish.O’quv dasturlari: Kengaytirilgan va innovatsion o’quv dasturlarini 

ishlab chiqish va tatbiq etish.Pedagogik investitsiyalar ta’lim jarayonining samaradorligini 

oshiradi, ta’lim sifatini yaxshilaydi va o’quvchilarning ko’nikmalarini rivojlantiradi. 

Xususan,O‘zbekiston Respublikasining 2014-yil 9-dekabrdagi “Investitsiya faoliyati 

to‘g‘risida” qayta tahriridagi qonunida investitsiyaga quyidagicha ta’rif berilgan: 

“Investitsiyalar – qonun hujjatlarida taqiqlanmagan tadbirkorlik faoliyati va boshqa turdagi 

faoliyat obyektlariga kiritiladigan moddiy va nomoddiy ne’matlar hamda ularga bo‘lgan 

huquqlar, shu jumladan, intellektual mulkka bo‘lgan huquqlar , reinvestitsiyalar. [2,20 ]  

O’zbekistonning 2022-2026 yillarga mo’ljallangan taraqqiyot strategiyasida to’rtinchi 

ustuvor yo’nalishdagi bir qator maqsad va vazifalar aynan ta’lim sohasini, inson kapitalini 

rivojlantirishga qaratilgan. Prezidentimiz Shavkat Mirziyoevning “2022-2026 yillarda xalq 

ta’limini rivojlantirish bo’yicha milliy dasturni tasdiqlash to’g’risida”gi Farmoni e’lon qilindi. 

Unga ko’ra, jamiyatda o’qituvchi kasbi nufuzini oshirish, pedagoglar uchun qulay ijtimoiy 

sharoitlar yaratish va mehnatini munosib rag’batlantirish, o’qituvchilarning yoshlarga ta’lim 

va tarbiya berishdagi mas’uliyatini yanada kuchaytirish bosh mezon qilib ko’rsatildi. 
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